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DNR: 2025/109  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Magnus Thulin 

Revidering av program med mål 
och riktlinjer för utförare av 
kommunala angelägenheter 
Sammanfattning 
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod 
anta ett program med mål och riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana angelägenheter. I 
programmet ska också anges hur kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur 
allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska tillgodoses. I detta remissvar framförs 
synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer. 
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Remissen 
Inom vissa verksamhetsområden ingår stadens nämnder och bolag avtal med privata utförare. En privat 
utförare definieras här som en juridisk person eller en enskild individ som har hand om skötseln av en 
kommunal angelägenhet. Kommunala angelägenheter är angelägenheter av allmänt intresse som har 
anknytning till kommunens område. Privata utförare kan vara exempelvis privata företag, idéburna 
organisationer, stiftelser eller föreningar. Kvalitetsmål, aktiv uppföljning och kontroll är viktiga områden 
för kommunen att hantera i egenskap av huvudman för verksamheten. Uppföljningen bör vara så lika som 
möjligt oavsett om verksamheten utförs i egen regi eller av privata utförare. Om kommunala 
angelägenheter utförs av privata utförare, ska kommunfullmäktige enligt 5 kap 3 § kommunallagen (KL) 
för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana 
angelägenheter. Det innebär att programmet omfattar verksamhet som utförs både i egen regi och av 
privata utförare. I programmet ska också anges hur kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp 
och hur allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska tillgodoses. Syftet med programmet är 
att förbättra kontroll och uppföljning av verksamheter där det förekommer privata utförare samt att stärka 
allmänhetens insyn i offentligt finansierad verksamhet. 

SISAB:s synpunkter 
För SISAB:s del så är bolaget en stor beställarorganisation och upphandlar varje år entreprenader, tjänster 
och varor för miljardbelopp. I bolagets upphandlingsportfölj finns ombyggnationer, nybyggnationer och 
renoveringar samt ramavtal för konsulttjänster, drift och förvaltning. Däremot aktualiseras inte 
upphandling av verksamheter av kommunal karaktär varför bolaget inte har några inspel på remissen.  

 

 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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